
HK Århus Nord Nr. 2 ved DM i strandhåndbold
Af Martin Nørlund

Lørdag d.19 Juni var dagen hvor HK Århus Nord for først gang i klubbens korte 
levetid, var repræsenteret ved et officielt Dansk Mesterskab.
Kerteminde strand på Fyn var stedet hvor holdet ”sloges” med 12 andre hold om 
titlen som dansk mester i strandhåndbold 2010.
HK Århus Nord var gået videre til finale stævnet efter en finale plads i en af de 5 
semfinale afdelinger der har været rundt omkring i Danmark de seneste uger, via en 
finaleplads mod Skanderborg HK.
Via lidt lodtræknings held havde holdet undgået forhåndsfavoritterne fra Århus GF 
og de forsvarende mestre fra Skanderborg HK.
I stedet for var holdet placeret i en pulje bestående af Team Sydhavsøerne, Team 
Tissø og HF Hjørring. På forhånd var det spået at kampen mod Team Sydhavsøerne 
ville være en nøglekamp i puljen om førstepladsen.
HK Århus Nord lagde ud på bane 1 i turnerings første kamp mod Team Tissø. Det 
skulle dog vise sig at blive svære end forventet for de unge drenge. Holdet kom skævt 
fra start og tabte første halvleg. 2.halvleg blev dog en noget anden forestilling. De 
unge Århus gutter ”surfede” bogstaveligt talt hen over de lidt tungere drenge fra 
Team Tissø og vandt 2.halvleg med 16-3. Da begge hold havde vundet en halvleg 
hver skulle kampen afgøres i ”solo-mod-målvogter”. Hvert hold havde udpeget 5 
skytter til at skyde. Igen kom HK Århus Nord dårligt fra start og brændte således 
deres første to forsøg mens Team Tissø scorede på et af deres første forsøg, og 
dermed var der maksimalt pres på de unge gutter fra Nord. Her viste både spillere og 
målvogter dog at de havde is i maven og scorede hvs. På deres forsøg og parerede 
omvendt Team Tissø’s så de til sidst kunne trække sig sejrrigt i land. En samlet sejr 
på 2-1 i første kamp var dermed et fint startskud til en forhåbentligt god dag på 
Kerteminde strand.
Næste kamp var så nøglekampen i gruppen mod Team Syhavsøerne. 1.halvleg blev 
en tæt affære hvor drengene fra HK dog kunne træk det længste strå med en 14-10 
sejr. 2.halvleg blev dog ikke noget at råbe hurra for, set med røde briller. 
Sydhavsøerne vandt forholdsvis sikkert og dermed skulle kampen endnu en gang 
afgøres i ”solo-mod-målvogter”. I modsætning til den første kamp kunne HK 
drengene ikke stå for presset og måtte dermed forlede bane 2 som tabere af kampen. 
En lidt bitter pille at skulle sluge, da en sejr havde medgivet en førsteplads og dermed 
videre deltagelse i semifinalen. Nu skulle man håbe på at blive bedste 2’er ud af de 
tre puljer.
Sidste pulje kamp var mod HF Hjørring. HK spillede for en plads i semifinalen og 
gav den dermed maks. gas gennem begge halvleg hvor man havde fokus på at score 
så mange mål som muligt. Begge kampe blev vundet aldeles sikkert og dermed var 



der spænding omkring hvor vidt man var videre eller ej. Til stor glæde for alle lykkes 
det for HK Århus Nord at ryge videre i semifinalen som bedste 2’er i turneringen.
Semifinalen var mod Faaborg som stillede med et godt hold med et par af profilerne 
fra deres hold i 1.div. 
Skulle man ud fra 1.halvleg finde en vinder var det Faaborg. Med rimelig simple 
midler vandt de første halvleg sikkert. 2.halvleg viste sig dog at blive helt anderledes. 
HK spillede med en helt anden tænding og tålmodighed og ligesom Faaborg gjorde i 
første, vandt drengene 2.halvleg sikkert. For tredje kamp i turneringen skulle kampen 
afgøres i ”solo-mod-målvogter”. Her første HK Århus Nord 5-2 og kunne dermed på 
sit fjerde forsøg lukke kampen. Desværre missede keeper Martin Nørlund et forsøg 
fra eget felt og dermed kunne Faaborg bringe spænding i opgøret med en 2-point 
scoring. Heldigvis vurderede dommerparret dog at Faaborg’s efterfølgende scoring 
kun skulle tælle for et point og dermed var stillingen 5-3 inden HK Århus Nord’s 
2.matchbold. Igen, desværre, kiksede HK et forsøg ved et fejludkast og så kunne 
Faaborg udligne og dermed bringe holdene ud i en ny omgang ”solo”. Heldigvis hev 
Martin Nørlund en feber-redning ud af ærmet på Faaborg’s sidste forsøg og dermed 
kunne der bryde en kæmpemæssig jubel ud i HK lejren da finale-pladsen var sikret.
I finalen var de rød-klædte drenge underdogs. Modstanderen var OH 77 Odense som 
havde vundet ”dynamit” puljen med maksimum point hvilket var en imponerende 
bedrift. I finalen viste Odense stor styrke og via en flot forsvars indsats og godt 
målmandsspil gjorde de arbejdsbetingelserne rigtig svær for HK drengene. Odense 
vandt desværre begge halvlege forholdsvis sikkert og kunne dermed kalde sig 
Danmarks mestre 2010 med HK Århus Nord på en imponerende og overraskende 
2.plads. En kæmpe stor og flot indsats af de unge gutter som overraskede alt og alle, 
ikke mindst dem selv ved at gå næsten hele vejen og tage guldet.  

HK Århus Nord spillertrup var:
Martin Nørlund
Jeppe Smollerup
Anders Møldrup
Kasper Andersen
Mikkel Andersen
Mark Hawkins
Joakim Enggaard
Træner Peter Fynsk


